



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Ata de Realização do Pregão Eletrônico**  
**Nº 00093/2021**

Às 09:00 horas do dia 24 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 102 de 14 de setembro de 2020 de 16/09/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 00484867532020-14, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00093/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS perecíveis e não perecíveis, Registro de preços para atender futura e eventual necessidades das unidades vinculadas ao Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional – IDEP/RO. Conforme especificação e quantitativos constantes no item 3 deste Termo de Referência.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

**Item: 1**  
**Descrição:** Produto de confeitaria  
**Descrição Complementar:** Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, fd 30 kg; pct de 1 kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 2254  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 2.254  
**Valor Estimado: R\$ 6.153,4200**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6.153,4200 e com valor negociado a R\$ 6.130,8800 .**

**Item: 2**  
**Descrição:** Casca arroz  
**Descrição Complementar:** Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e tóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega - pct de 1 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 9578  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 9.578  
**Valor Estimado: R\$ 40.898,0600**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 40.898,0600 e com valor negociado a R\$ 40.802,2800 .**

**Item: 3**  
**Descrição:** Gordura  
**Descrição Complementar:** Azeite de dendê — embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 ml a 1L. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 66  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 66  
**Valor Estimado: R\$ 1.675,0800**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.675,0800 e com valor negociado a R\$ 1.674,4200 .**

**Item: 4**  
**Descrição:** Pote de condimento  
**Descrição Complementar:** Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 10g. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 595  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 595  
**Valor Estimado: R\$ 1.921,8500**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.921,8500 e com valor negociado a R\$ 1.915,9000 .**

**Item: 5**  
**Descrição:** Produto de confeitaria  
**Descrição Complementar:** Cocada - cocada de coco caseira, embalagem plástica, dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Embalagens individual com 35gr. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 142  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 142  
**Valor Estimado: R\$ 99,4000**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 99,4000 e com valor negociado a R\$ 97,9800 .**

**Item: 6**  
**Descrição:** Produto de confeitaria  
**Descrição Complementar:** Cocolado — Desidratado, sem adição de açúcar, em flocos finos, com cor, cheiro e sabor característicos. Embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente de 100g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (mínimo de 06 meses a contar da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 470  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 470  
**Valor Estimado: R\$ 1.790,7000**  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.790,7000 e com valor negociado a R\$ 1.786,0000 .**

**Item: 7**  
**Descrição:** Produto de confeitaria  
**Descrição Complementar:** Creme de Leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 327  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 327  
**Valor Estimado:** R\$ 951,5700  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 951,5700 e com valor negociado a R\$ 948,3000 .

**Item: 8**  
**Descrição:** Produto de confeitaria  
**Descrição Complementar:** Fermento químico, em pó — Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais e número de lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 100g. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 44  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 44  
**Valor Estimado:** R\$ 185,2400  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 185,2400 e com valor negociado a R\$ 184,8000 .

**Item: 9**  
**Descrição:** Pote de condimento  
**Descrição Complementar:** Folha de louro — Folhas secas e sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado — pacotes de 10g aproximadamente. Data de fabricação e validade do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 36  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 36  
**Valor Estimado:** R\$ 140,7600  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 140,7600 e com valor negociado a R\$ 140,4000 .

**Item: 10**  
**Descrição:** Produto de confeitaria  
**Descrição Complementar:** Leite de coco industrializado — produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 200ml. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 712  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 712  
**Valor Estimado:** R\$ 3.745,1200  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3.745,1200 e com valor negociado a R\$ 3.738,0000 .

**Item: 11**  
**Descrição:** Produto de confeitaria  
**Descrição Complementar:** Leite integral UHT — Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 8889  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 8.889  
**Valor Estimado:** R\$ 40.089,3900  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 40.089,3900 e com valor negociado a R\$ 40.000,5000 .

**Item: 12**  
**Descrição:** Cereal natural  
**Descrição Complementar:** Milho para canjica (amarelo / branco) — Milho seco processado em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Embalagem plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Pacote de 500g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten. Com data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 577  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 577  
**Valor Estimado:** R\$ 1.667,5300  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.634,0000 e com valor negociado a R\$ 1.632,9100 .

**Item: 13**  
**Descrição:** Gordura  
**Descrição Complementar:** Óleo de soja vegetal — tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 256  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 256  
**Valor Estimado:** R\$ 2.278,4000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Aceito para:** FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2.278,4000 e com valor negociado a R\$ 2.275,8400 .

**Item: 14**  
**Descrição:** Pote de condimento  
**Descrição Complementar:** Orégano desidratado - acondicionado em sacos de polietileno; pacotes com embalagem contendo de 50g; com data de fabricação e validade e rotulagem obrigatória. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 35  
**Tratamento Diferenciado:** -  
**Quantidade:** 35  
**Valor Estimado:** R\$ 106,4000  
**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não  
**Unidade de fornecimento:** Unidade  
**Situação:** Aceito e Habilitado  
**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Aceito para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 106,4000 e com valor negociado a R\$ 106,0500 .

**Item: 15****Descrição:** Tempero**Descrição Complementar:** Pimenta de cheiro - Qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Acondicionadas em embalagem plástica atóxica resistente e transparente. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 23**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 23**Valor Estimado:** R\$ 162,6100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Quilograma**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 162,6100 e com valor negociado a R\$ 162,3800 .

**Item: 16****Descrição:** Gordura**Descrição Complementar:** Queijo tipo Muçarela fatiada-embalagem: saco plástico atóxica, inviolável e resistente, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas, e rotulagem nutricional de acordo com a legislação, com certificação SIF/SIM ou 51E. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 749**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 749**Valor Estimado:** R\$ 17.728,8300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 17.728,8300 e com valor negociado a R\$ 17.721,3400 .

**Item: 17****Descrição:** Vinagre**Descrição Complementar:** Vinagre de vinho (tinto)- garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 52**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 52**Valor Estimado:** R\$ 248,0400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 248,0400 e com valor negociado a R\$ 247,5200 .

**Histórico****Item: 1 - Produto de confeitaria****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	2.254	R\$ 2,7300	R\$ 6.153,4200	23/06/2021 14:52:27
	<b>Marca:</b> UNIAO <b>Fabricante:</b> UNIAO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, fd 30 kg- pct de 1 kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data entrega do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 2254 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
27.493.440/0001-84	HEBER VICTOR BRASIL DOS SANTOS 00429334206	Sim	Sim	2.254	R\$ 6,4200	R\$ 14.470,6800	23/06/2021 22:58:39
	<b>Marca:</b> açúcar <b>Fabricante:</b> brasileira <b>Modelo / Versão:</b> cristal <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, - pct de 1 kg <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.470,6800	27.493.440/0001-84	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 6.153,4200	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:02	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:03	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:21:50	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	24/06/2021 09:21:50	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 09:56:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:46:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:31:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 6.153,4200 e com valor negociado a R\$ 6.130,8800. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 2 - Casca arroz****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	9.578	R\$ 4,2700	R\$ 40.898,0600	23/06/2021 14:52:27
	<b>Marca:</b> TIO JOAO						

**Fabricante:** TIO JOAO**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e tóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 1 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 9578**Porte da empresa:** ME/EPP

27.493.440/0001-84 HEBER VICTOR BRASIL DOS SANTOS 00429334206 Sim Sim 9.578 R\$ 6,7100 R\$ 64.268,3800 23/06/2021 22:58:39

**Marca:** arroz beneficiado**Fabricante:** brasileira**Modelo / Versão:** tipo 1**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e tóxicos, limpos, não violados, resistentes. - pct de 1 kg**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 64.268,3800	27.493.440/0001-84	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 40.898,0600	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:03	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/06/2021 09:21:53	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:21:53	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:32:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 40.898,0600 e com valor negociado a R\$ 40.802,2800. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 3 - Gordura****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	66	R\$ 25,3800	R\$ 1.675,0800	23/06/2021 14:52:27

**Marca:** CEPERA**Fabricante:** CEPERA**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de dendê — embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1L. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 66**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.675,0800	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:03	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/06/2021 09:21:56	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:21:56	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:32:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.675,0800 e com valor negociado a R\$ 1.674,4200. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 4 - Pote de condimento****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	595	R\$ 3,2300	R\$ 1.921,8500	23/06/2021 14:52:27

**Marca:** KITANO**Fabricante:** KITANO**Modelo / Versão:** N/A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 10g. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 595**Porte da empresa:** ME/EPP

63.615.058/0001-60 GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI Sim Sim 595 R\$ 3,2300 R\$ 1.921,8500 23/06/2021 15:57:44

**Marca:** KI GOSTO**Fabricante:** KI GOSTO**Modelo / Versão:** KI GOSTO EMBALAGEM 10G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, tóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar Embalagem de 10g**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.921,8500	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 1.921,8500	63.615.058/0001-60	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:04	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:05	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:00	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:00	Item teve empate real para o valor 1.921,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:00	Item encerrado.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:32:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.921,8500 e com valor negociado a R\$ 1.915,9000. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 5 - Produto de confeitaria

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	142	R\$ 0,7000	R\$ 99,4000	23/06/2021 14:52:27
<b>Marca:</b> SOCOCO <b>Fabricante:</b> SOCOCO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cocada - cocada de coco caseira, embalagem plástica, dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Embalagens individual com 35gr. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 142 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 99,4000	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:04	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:05	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:02	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	24/06/2021 09:22:02	Item encerrado.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:33:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 99,4000 e com valor negociado a R\$ 97,9800. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 6 - Produto de confeitaria

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	470	R\$ 3,8100	R\$ 1.790,7000	23/06/2021 14:52:27
<b>Marca:</b> SOCOCO <b>Fabricante:</b> SOCOCO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coco ralado — Desidratado, sem adição de açúcar, em flocos finos, com cor, cheiro e sabor característicos. Embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente de 100g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 470 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.790,7000	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:06	Encerrada etapa aberta do item.
Encerramento	24/06/2021 09:22:06	Item encerrado.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:33:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1.790,7000 e com valor negociado a R\$ 1.786,0000. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 7 - Produto de confeitaria**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	327	R\$ 2,9100	R\$ 951,5700	23/06/2021 14:52:27
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de Leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 327 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 951,5700	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/06/2021 09:22:10	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:10	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:34:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 951,5700 e com valor negociado a R\$ 948,3000. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 8 - Produto de confeitaria**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	44	R\$ 4,2100	R\$ 185,2400	23/06/2021 14:52:27
<b>Marca:</b> ROYAL <b>Fabricante:</b> ROYAL <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fermento químico, em pó — Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais e número de lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 100g. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 44 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 185,2400	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:05	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:06	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/06/2021 09:22:12	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:12	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:34:52	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 185,2400 e com valor negociado a R\$ 184,8000. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 9 - Pote de condimento**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	36	R\$ 3,9100	R\$ 140,7600	23/06/2021 14:52:27
<b>Marca:</b> FÃ <b>Fabricante:</b> FÃ <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de louro — Folhas secas e sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado — pacotes de 10g aproximadamente. Data de fabricação e validade do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 36 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 140,7600	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**



**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:06	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:07	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/06/2021 09:22:15	Item encerrado.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:15	Encerrada etapa aberta do item.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:35:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 140,7600 e com valor negociado a R\$ 140,4000. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 10 - Produto de confeitaria**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA <b>Marca:</b> DUCOCO <b>Fabricante:</b> DUCOCO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite de coco industrializado — produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 200ml. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 712 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	712	R\$ 5,2600	R\$ 3.745,1200	23/06/2021 14:52:27
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI <b>Marca:</b> SERGIPE <b>Fabricante:</b> SERGIPE <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM 200ML <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite de coco industrializado — produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 200ml <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	712	R\$ 5,2600	R\$ 3.745,1200	23/06/2021 16:01:16

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.745,1200	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 3.745,1200	63.615.058/0001-60	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:06	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:07	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:18	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:18	Item teve empate real para o valor 3.745,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:18	Item encerrado.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:35:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 3.745,1200 e com valor negociado a R\$ 3.738,0000. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 11 - Produto de confeitaria**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA <b>Marca:</b> NILZA <b>Fabricante:</b> NILZA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite integral UHT — Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 8889 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.889	R\$ 4,5100	R\$ 40.089,3900	23/06/2021 12:52:41
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA <b>Marca:</b> NILZA <b>Fabricante:</b> NILZA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite integral UHT — Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 8889 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.889	R\$ 4,5100	R\$ 40.089,3900	23/06/2021 14:57:59
27.493.440/0001-84	HEBER VICTOR BRASIL DOS SANTOS 00429334206 <b>Marca:</b> leite UHT <b>Fabricante:</b> brasileira <b>Modelo / Versão:</b> caixa <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite integral UHT — Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto. Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	8.889	R\$ 6,9700	R\$ 61.956,3300	23/06/2021 23:01:02

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 61.956,3300	27.493.440/0001-84	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 40.089,3900	07.529.101/0001-01	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 40.089,3900	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:07	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:08	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:20	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:20	Item teve empate real para o valor 40.089,3900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:20	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 09:56:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07.529.101/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:03:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:47:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Recusa de proposta	24/06/2021 11:19:29	Recusa da proposta. Fornecedor: COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07.529.101/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 40.089,3900. Motivo: pelas razões expostas no chat de mensagens/ata.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 11:19:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07.529.101/0001-01.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:36:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 40.089,3900 e com valor negociado a R\$ 40.000,5000. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 12 - Cereal natural

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	Sim	Sim	577	R\$ 2,8900	R\$ 1.667,5300	23/06/2021 12:52:41
	<b>Marca:</b> YOKI <b>Fabricante:</b> YOKI <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho para canjica (amarelo / branco) — Milho seco processado em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Embalagem plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Pacote de 500g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten. Com data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). <b>DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 577</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	Sim	Sim	577	R\$ 2,8900	R\$ 1.667,5300	23/06/2021 14:57:59
	<b>Marca:</b> YOKI <b>Fabricante:</b> YOKI <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho para canjica (amarelo / branco) — Milho seco processado em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Embalagem plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Pacote de 500g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten. Com data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). <b>DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 577</b> <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	Sim	Sim	577	R\$ 2,8900	R\$ 1.667,5300	23/06/2021 16:02:23
	<b>Marca:</b> BERNARDO <b>Fabricante:</b> BERNARDO <b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM 500G <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho para canjica (amarelo / branco) — Milho seco processado em grãos crus, inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Embalagem plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Pacote de 500g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten. Com data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.667,5300	07.529.101/0001-01	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 1.667,5300	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 1.667,5300	63.615.058/0001-60	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 1.634,0000	63.615.058/0001-60	24/06/2021 09:16:44:117

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:07	Item aberto.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:18:45	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:18:45	Item teve empate real para o valor 1.667,5300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:18:45	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 09:56:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.615.058/0001-60.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:32:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.615.058/0001-60.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:39:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.615.058/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.634,0000 e com valor negociado a R\$ 1.632,9100. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI - CNPJ/CPF: 63.615.058/0001-60

**Não existem intenções de recurso para o item**



**Item: 13 - Gordura**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA <b>Marca:</b> CONCORDIA <b>Fabricante:</b> CONCORDIA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo de soja vegetal — tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 256 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	256	R\$ 8,9000	R\$ 2.278,4000	23/06/2021 12:52:41
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA <b>Marca:</b> CONCORDIA <b>Fabricante:</b> CONCORDIA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo de soja vegetal — tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 256 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	256	R\$ 8,9000	R\$ 2.278,4000	23/06/2021 14:57:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.278,4000	07.529.101/0001-01	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 2.278,4000	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:08	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:26	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:26	Item teve empate real para o valor 2.278,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:26	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:03:08	Convocado para envio de anexo o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:47:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Recusa de proposta	24/06/2021 11:19:42	Recusa da proposta. Fornecedor: COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07.529.101/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 2.278,4000. Motivo: pelas razões expostas no chat de mensagens/ata.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:36:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 2.278,4000 e com valor negociado a R\$ 2.275,8400. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Item: 14 - Pote de condimento**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA <b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Orégano desidratado - acondicionado em sacos de polietileno; pacotes com embalagem contendo de 50g; com data de fabricação e validade e rotulagem obrigatória. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 35 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 3,0400	R\$ 106,4000	23/06/2021 12:52:41
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA <b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Orégano desidratado - acondicionado em sacos de polietileno; pacotes com embalagem contendo de 50g; com data de fabricação e validade e rotulagem obrigatória. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 35 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	35	R\$ 3,0400	R\$ 106,4000	23/06/2021 14:57:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 106,4000	07.529.101/0001-01	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 106,4000	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:08	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:09	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:29	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:29	Item teve empate real para o valor 106,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:29	Item encerrado.

Aceite de proposta	24/06/2021 11:37:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 106,4000 e com valor negociado a R\$ 106,0500. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 15 - Tempero

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA <b>Marca:</b> NAO SE APLICA <b>Fabricante:</b> NAO SE APLICA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pimenta de cheiro - Qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Acondicionadas em embalagem plástica atóxica resistente e transparente. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 23 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 7,0700	R\$ 162,6100	23/06/2021 12:52:41
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA <b>Marca:</b> NAO SE APLICA <b>Fabricante:</b> NAO SE APLICA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pimenta de cheiro - Qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Acondicionadas em embalagem plástica atóxica resistente e transparente. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 23 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	23	R\$ 7,0700	R\$ 162,6100	23/06/2021 14:57:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 162,6100	07.529.101/0001-01	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 162,6100	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:09	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:10	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:31	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:31	Item teve empate real para o valor 162,6100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:31	Item encerrado.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:02:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/06/2021 10:47:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40.
Recusa de proposta	24/06/2021 11:20:01	Recusa da proposta. Fornecedor: COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07.529.101/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 162,6100. Motivo: pelas razões expostas no chat de mensagens/ata.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:37:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 162,6100 e com valor negociado a R\$ 162,3800. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 16 - Gordura

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA <b>Marca:</b> ITAMBÉ <b>Fabricante:</b> ITAMBÉ <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo tipo Muçarela fatiada-embalagem: saco plástico atóxica, inviolável e resistente, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas, e rotulagem nutricional de acordo com a legislação, com certificação SIF/SIM ou 51E. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 749 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	749	R\$ 23,6700	R\$ 17.728,8300	23/06/2021 12:52:41
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA <b>Marca:</b> ITAMBÉ <b>Fabricante:</b> ITAMBÉ <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Queijo tipo Muçarela fatiada-embalagem: saco plástico atóxica, inviolável e resistente, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas, e rotulagem nutricional de acordo com a legislação, com certificação SIF/SIM ou 51E. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 749 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	749	R\$ 23,6700	R\$ 17.728,8300	23/06/2021 14:57:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17.728,8300	07.529.101/0001-01	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 17.728,8300	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:09	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:10	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento	24/06/2021	Encerrada etapa aberta do item.

etapa aberta	09:22:33	
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:33	Item teve empate real para o valor 17.728,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:33	Item encerrado.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:38:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 17.728,8300 e com valor negociado a R\$ 17.721,3400. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Item: 17 - Vinagre

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA <b>Marca:</b> CASTELO <b>Fabricante:</b> CASTELO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vinagre de vinho (tinto)- garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 52 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 4,7700	R\$ 248,0400	23/06/2021 12:52:41
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA <b>Marca:</b> CASTELO <b>Fabricante:</b> CASTELO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vinagre de vinho (tinto)- garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 52 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	52	R\$ 4,7700	R\$ 248,0400	23/06/2021 14:57:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 248,0400	07.529.101/0001-01	24/06/2021 09:00:02:403
R\$ 248,0400	02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:00:02:403

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	24/06/2021 09:08:10	Item aberto.
Encerramento sem prorrogação	24/06/2021 09:18:11	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	24/06/2021 09:22:36	Encerrada etapa aberta do item.
Sorteio eletrônico	24/06/2021 09:22:36	Item teve empate real para o valor 248,0400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	24/06/2021 09:22:36	Item encerrado.
Aceite de proposta	24/06/2021 11:38:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 248,0400 e com valor negociado a R\$ 247,5200. Motivo: valor negociado.
Habilitação de fornecedor	24/06/2021 11:56:41	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40

**Não existem intenções de recurso para o item**

#### Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	24/06/2021 09:00:02	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	24/06/2021 09:01:56	Srs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	24/06/2021 09:02:10	Está aberta a sessão do PE 93/2021/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO cujo objeto é, em síntese, o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional - IDEP/RO.
Pregoeiro	24/06/2021 09:02:26	Srs. Licitantes, o Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a examinar o conteúdo das propostas anexadas no sistema, com a finalidade de decidir quanto à aceitabilidade do objeto proposto e se estão em consonância com as exigências editalícias, conforme previsão no instrumento convocatório.
Pregoeiro	24/06/2021 09:02:39	O certame em epigrafe é regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006, Portarias 236 e 248/2019/SUPEL-CI que tratam da Regulamentação da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	24/06/2021 09:02:56	Esclareço que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Pregoeiro	24/06/2021 09:03:08	Respostas a eventuais Pedidos de Impugnação/Esclarecimento em relação à presente licitação foram disponibilizados para consulta dos interessados no campo de avisos do Portal de Compras do Governo Federal - Comprasnet e no site da SUPEL/RO, pelo que entendemos ser do conhecimento de todos.
Pregoeiro	24/06/2021 09:03:22	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances e a negociação de preços ocorrerá somente após a análise técnica das propostas de preços a ser realizada pelo órgão de origem, em sessão futura, a ser agendada por meio deste Chat e no Campo de Avisos do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	24/06/2021 09:03:32	Lembro a todos que o envio dos lances implica em responsabilidade por parte dos licitantes, logo, só devem ser enviados lances que possam ser honrados durante a futura entrega ou execução do objeto.
Pregoeiro	24/06/2021 09:03:43	Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendência de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública.
Pregoeiro	24/06/2021 09:04:00	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro.
Pregoeiro	24/06/2021 09:04:11	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo (a) pregoeiro (a) em qualquer fase do certame transmitida no Sistema ou de sua desconexão.

Pregoeiro	24/06/2021 09:04:28	INFORMO QUE QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO DURANTE ESTE CERTAME, EM QUALQUER FASE, COM O SISTEMA COMPRASNET, OS LICITANTES DEVEM ENTRAR EM CONTATO COM O ÓRGÃO/MINISTÉRIO QUE GERENCIA O SISTEMA, POIS, ASSIM COMO OS SENHORES, ESTA SUPEL É APENAS USUÁRIA DO SISTEMA, CABENDO A ESTE PREGOEIRO APENAS A OPERACIONALIZAÇÃO DESTE CERTAME.
Pregoeiro	24/06/2021 09:04:40	Meu nome é JADER BERNARDO, pregoeiro titular da Equipe ZETA, na SUPEL/RO, e, em caso de dúvida, informo que minha equipe de apoio está disponível através do e-mail: equipezeta@supel.ro.gov.br.
Pregoeiro	24/06/2021 09:04:59	Srs. Licitantes, aguardem, enquanto finalizamos a análise prévia das propostas cadastradas. Logo, será iniciada a etapa competitiva.
Sistema	24/06/2021 09:08:02	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	24/06/2021 09:08:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:03	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:03	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:04	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:04	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:05	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:05	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:05	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:06	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:06	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:07	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:07	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:07	Algumas propostas do item 12 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:08	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:08	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:09	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:09	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:08:10	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	24/06/2021 09:18:03	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:04	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:04	O item 3 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:05	O item 4 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:05	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:06	O item 8 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:06	O item 6 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:06	O item 7 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:07	O item 10 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:07	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:08	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:09	O item 13 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:09	O item 14 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:10	O item 16 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:10	O item 15 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:11	O item 17 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo pregoeiro.
Sistema	24/06/2021 09:18:45	O item 12 teve empate real para o valor 1.667,5300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:18:45	O item 12 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:21:50	O item 1 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:21:53	O item 2 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:21:56	O item 3 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:00	O item 4 teve empate real para o valor 1.921,8500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:00	O item 4 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:02	O item 5 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:06	O item 6 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:10	O item 7 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:12	O item 8 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:15	O item 9 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:18	O item 10 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:18	O item 10 teve empate real para o valor 3.745,1200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:20	O item 11 teve empate real para o valor 40.089,3900. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:20	O item 11 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:26	O item 13 teve empate real para o valor 2.278,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:26	O item 13 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:29	O item 14 teve empate real para o valor 106,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:29	O item 14 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:31	O item 15 teve empate real para o valor 162,6100. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:31	O item 15 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:33	O item 16 teve empate real para o valor 17.728,8300. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:33	O item 16 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:36	O item 17 está encerrado.
Sistema	24/06/2021 09:22:36	O item 17 teve empate real para o valor 248,0400. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	24/06/2021 09:22:37	Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	24/06/2021 09:23:15	Finalizada a etapa de lances, por gentileza, aguardem enquanto analisamos os itens desta licitação e a ordem provisória de classificação.
Pregoeiro	24/06/2021 09:29:31	Daremos início a negociação de preços, por gentileza, atentem-se a convocação neste chat.
Pregoeiro	24/06/2021 09:29:40	Para FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - Sr. licitante, bom dia.
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:31:10	Bom dia, Sr Pregoeiro!
Pregoeiro	24/06/2021 09:31:32	Para FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - Teria melhor oferta para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 16 e 17?

Pregoeiro	24/06/2021 09:31:43	Para FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:32:37	sim, sr.
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:32:57	item 01 - 6.143,30
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:33:13	item 02 - 40.897,94
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:33:29	item 03 - 1674,96
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:33:47	item 04 - 1921,73
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:35:50	item 05 - 99,28, item 06 - 1.790,58, item 07 - 951,45, item 08 - 185,12, item 09 - 140,64, item 10 - 3745,00, item 14 - 106,28, item 16 - 17.728,71 e item 17 - 247,92.
02.162.679/0001-40	24/06/2021 09:36:43	Sr Pregoeiro, respondido conforme sua solicitação.
Pregoeiro	24/06/2021 09:38:09	Para FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA - Agradeço pela disponibilidade em negociar.
Pregoeiro	24/06/2021 09:38:17	Para COMBATE LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	24/06/2021 09:38:27	Para COMBATE LTDA - Teria melhor oferta para os itens 11, 13 e 15?
Pregoeiro	24/06/2021 09:38:42	Para COMBATE LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	24/06/2021 09:43:29	Registro a inércia da empresa COMBATE LTDA em responder a convocação para negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	24/06/2021 09:43:36	Para GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	24/06/2021 09:43:44	Para GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI - Teria melhor oferta para o item 12?
Pregoeiro	24/06/2021 09:43:59	Para GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
63.615.058/0001-60	24/06/2021 09:44:44	Bom dia, sr pregoeiro. E quanto a decisão de reinício por não ter tido lances nos itens?? Aqui aparecia que eu estava ganhando, depois fiquei aguardando reinício, mas não aconteceu
63.615.058/0001-60	24/06/2021 09:45:36	Como não houve disputa, os itens deviam ter sido reiniciados visando maior economia no certame
Pregoeiro	24/06/2021 09:50:46	Para GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI - Sr, tem melhor oferta para o item 12, sim ou não?
63.615.058/0001-60	24/06/2021 09:50:47	Pregoeiro?
Pregoeiro	24/06/2021 09:52:43	Para GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI - Por gentileza, responda a questão formulada.
Pregoeiro	24/06/2021 09:53:39	Registro a inércia da empresa GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI em responder, de forma objetiva, se tem ou nao melhor preço para o item 12.
Pregoeiro	24/06/2021 09:56:09	Srs, esclareço a todos que o reinicio de etapa de lances em determinado item é faculdade deste Pregoeiro, nos termos do Ordenamento Jurídico, analisado o caso concreto, e não obrigatoriedade. A opinião de licitante, embora válida, não vincula a prática de qualquer ato, a legalidade sim.
Sistema	24/06/2021 09:56:42	Senhor fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	24/06/2021 09:56:49	Senhor fornecedor COMBATE LTDA, CNPJ/CPF: 07.529.101/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	24/06/2021 09:56:57	Senhor fornecedor GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.615.058/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	24/06/2021 09:57:30	Ficam convocadas as empresas abaixo para, no prazo de 60 minutos, encaminharem suas proposta de preços ajustadas, nos termos do Edital.
Pregoeiro	24/06/2021 09:58:01	Os valores ofertados devem ser ajustados em DUAS CASAS DECIMAIS, para menos, e não para mais, eis que, após a etapa de lances, não será aceita majoração de valores.
Pregoeiro	24/06/2021 09:58:52	Em nome da celeridade processual, convoco as empresas abaixo em apenas um item, sendo que a proposta encaminhada terá validade para os demais.
Pregoeiro	24/06/2021 09:59:14	A empresa que não enviar sua proposta ajustada, no prazo fixado por este Pregoeiro, será DESCLASSIFICADA.
Pregoeiro	24/06/2021 09:59:54	Daremos continuidade a esta sessão às 11:00 horas, horário de Brasília, DF, de hoje, 24/06, por ora, aguardemos.
Sistema	24/06/2021 10:02:54	Senhor fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	24/06/2021 10:03:08	Senhor fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	24/06/2021 10:03:24	Senhor fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	24/06/2021 10:04:31	Convoco ainda a empresa FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, nos itens 11, 13 e 15, também no prazo de 60 minutos, para enviar sua proposta ajusta, solicitando, em caso de melhor oferta, que o registro de forma direta no documento.
Pregoeiro	24/06/2021 10:04:46	Daremos continuidade a esta sessão às 11:05 horas, horário de Brasília, DF, de hoje, 24/06, por ora, aguardemos.
Sistema	24/06/2021 10:32:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, CNPJ/CPF: 63.615.058/0001-60, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	24/06/2021 10:46:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	24/06/2021 10:47:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	24/06/2021 10:47:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	24/06/2021 10:47:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 02.162.679/0001-40, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	24/06/2021 11:05:32	Srs. licitantes, daremos continuidade a sessão deste PE 93/2021/SUPEL.
Pregoeiro	24/06/2021 11:06:17	Por gentileza, aguardem enquanto analisado as proposta de preços ajustadas das empresas FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA e GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI.
Pregoeiro	24/06/2021 11:08:55	DECIDO DESCLASSIFICAR a empresa COMBATE LTDA, nos itens 11, 13 e 15, eis que a empresa juntou ao sistema Comprasnet proposta da empresa FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, e não sua própria proposta, ou seja, para todos os efeitos, a empresa não cadastrou sua proposta no sistema Comprasnet, descumprindo os termos do Edital.
Pregoeiro	24/06/2021 11:12:04	O fato de a empresa COMBATE LTDA ter acesso, antes da abertura da licitação, a proposta de outra empresa participante desta licitação, a empresa FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA, caracteriza quebra de sigilo de proposta, e pode indicar outras irregularidades graves.
Pregoeiro	24/06/2021 11:15:53	Assim, ao final desta licitação, instruirei processo administrativo e solicitarei ao órgão de controle interno abertura de regular processo para apurar a prática de possíveis irregularidades por parte da empresa COMBATE LTDA e FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA.
Pregoeiro	24/06/2021 11:17:50	Da mesma forma, recomendaré ao órgão de controle interno notificação do Ministério Público do Estado de Rondônia para as providências que o parquet entender cabíveis.
Pregoeiro	24/06/2021 11:18:12	Por gentileza, aguardem enquanto analisado as proposta de preços ajustadas das empresas FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA e GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI.
Sistema	24/06/2021 11:19:29	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	24/06/2021 11:28:50	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa FR PR COMERCIO E SERVICOS , , MANUTENCAO LTDA, para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16 e 17, por cumprir, tecnicamente, as exigências do Edital.
Pregoeiro	24/06/2021 11:29:25	DECIDO ACEITAR a proposta da empresa GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, para o item 12, por cumprir, tecnicamente, as exigências do Edital.
Pregoeiro	24/06/2021 11:29:40	Aguardem enquanto implemento as decisões abaixo neste sistema.
Pregoeiro	24/06/2021 11:39:53	Prezados, estamos passando para a etapa de HABILITAÇÃO.
Pregoeiro	24/06/2021 11:41:52	Por gentileza, aguardem enquanto realizamos o download e análise dos documentos das empresas FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA e GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI.
Pregoeiro	24/06/2021 11:47:24	Por gentileza, continuem aguardando.
Pregoeiro	24/06/2021 11:56:20	DECIDO HABILITAR as empresas FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA e GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI, por cumprirem as exigências do Edital.
Sistema	24/06/2021 11:56:41	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	24/06/2021 11:57:14	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/06/2021 às 12:18:00.

Pregoeiro 24/06/2021 11:57:30 Está aberto prazo para manifestação de intenção de recurso.  
Pregoeiro 24/06/2021 11:57:48 Após o prazo fixado abaixo, daremos continuidade a esta sessão, por ora, aguardemos.  
Pregoeiro 24/06/2021 12:18:50 Decorrido o prazo para manifestação de intenção de recurso, este Pregoeiro verificou que nenhuma empresa deseja recorrer.  
Pregoeiro 24/06/2021 12:19:12 Assim, nada mais havendo a ser tratado, dou por encerrada a sessão e, em nome do Governo do Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação.

**Eventos do Pregão**

<b>Evento</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Observações</b>
Abertura da sessão pública	24/06/2021 09:00:02	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	24/06/2021 09:08:02	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	24/06/2021 09:22:37	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	24/06/2021 11:56:41	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	24/06/2021 11:57:14	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/06/2021 às 12:18:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:19 horas do dia 24 de junho de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA  
**Pregoeiro Oficial**

FELIPE ARCHANJO  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)





## PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00093/2021

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 02.162.679/0001-40 - FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Produto de confeitaria</u>	Unidade	2254	R\$ 6.153,4200	R\$ 2,7200	R\$ 6.130,8800
<p><b>Marca:</b> UNIAO <b>Fabricante:</b> UNIAO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, fd 30 kg- pct de 1 kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 2254</p>						
2	<u>Casca arroz</u>	Unidade	9578	R\$ 40.898,0600	R\$ 4,2600	R\$ 40.802,2800
<p><b>Marca:</b> TIO JOAO <b>Fabricante:</b> TIO JOAO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e tóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega - pct de 1 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 9578</p>						
3	<u>Gordura</u>	Unidade	66	R\$ 1.675,0800	R\$ 25,3700	R\$ 1.674,4200
<p><b>Marca:</b> CEPERA <b>Fabricante:</b> CEPERA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azeite de dendê - embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 500 ml a 1L. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 66</p>						
4	<u>Pote de condimento</u>	Unidade	595	R\$ 1.921,8500	R\$ 3,2200	R\$ 1.915,9000
<p><b>Marca:</b> KITANO <b>Fabricante:</b> KITANO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 10g. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 595</p>						
5	<u>Produto de confeitaria</u>	Unidade	142	R\$ 99,4000	R\$ 0,6900	R\$ 97,9800
<p><b>Marca:</b> SOCOCO <b>Fabricante:</b> SOCOCO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cocada - cocada de coco caseira, embalagem plástica, dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. Embalagens individual com 35gr. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 142</p>						
6	<u>Produto de confeitaria</u>	Unidade	470	R\$ 1.790,7000	R\$ 3,8000	R\$ 1.786,0000
<p><b>Marca:</b> SOCOCO <b>Fabricante:</b> SOCOCO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coco ralado - Desidratado, sem adição de açúcar, em flocos finos, com cor, cheiro e sabor característicos. Embalagem aluminizada ou de polietileno atóxico transparente de 100g. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a contar da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 470</p>						
7	<u>Produto de confeitaria</u>	Unidade	327	R\$ 951,5700	R\$ 2,9000	R\$ 948,3000
<p><b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme de Leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 327</p>						
8	<u>Produto de confeitaria</u>	Unidade	44	R\$ 185,2400	R\$ 4,2000	R\$ 184,8000
<p><b>Marca:</b> ROYAL <b>Fabricante:</b> ROYAL <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fermento químico, em pó - Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais e número de lote. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Embalagem de 100g. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 44</p>						
9	<u>Pote de condimento</u>	Unidade	36	R\$ 140,7600	R\$ 3,9000	R\$ 140,4000
<p><b>Marca:</b> FÁ <b>Fabricante:</b> FÁ <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha de louro - Folhas secas e sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado - pacotes de 10g aproximadamente. Data de fabricação e validade do produto. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 36</p>						
10	<u>Produto de confeitaria</u>	Unidade	712	R\$ 3.745,1200	R\$ 5,2500	R\$ 3.738,0000
<p><b>Marca:</b> DUCOCO <b>Fabricante:</b> DUCOCO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite de coco industrializado - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem de 200ml. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 712</p>						
11	<u>Produto de confeitaria</u>	Unidade	8889	R\$ 40.089,3900	R\$ 4,5000	R\$ 40.000,5000
<p><b>Marca:</b> NILZA <b>Fabricante:</b> NILZA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite integral UHT - Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "LITRO", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: LITRO OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 8889</p>						
13	<u>Gordura</u>	Unidade	256	R\$ 2.278,4000	R\$ 8,8900	R\$ 2.275,8400
<p><b>Marca:</b> CONCORDIA <b>Fabricante:</b> CONCORDIA <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo de soja vegetal - tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 256</p>						
14	<u>Pote de condimento</u>	Unidade	35	R\$ 106,4000	R\$ 3,0300	R\$ 106,0500
<p><b>Marca:</b> KITTANO <b>Fabricante:</b> KITTANO <b>Modelo / Versão:</b> N/A <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Orégano desidratado - acondicionado em sacos de polietileno; pacotes com embalagem contendo de 50g; com data de fabricação e validade e</p>						

rotulagem obrigatória. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "PACOTE", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 35

15	<u>Tempero</u>	Quilograma	23	R\$ 162,6100	R\$ 7,0600	R\$ 162,3800
----	----------------	------------	----	--------------	------------	--------------

Marca: NAO SE APLICA  
Fabricante: NAO SE APLICA

Modelo / Versão: N/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimenta de cheiro - Qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Acondicionadas em embalagem plástica atóxica resistente e transparente. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 23

16	<u>Gordura</u>	Unidade	749	R\$ 17.728,8300	R\$ 23,6600	R\$ 17.721,3400
----	----------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: ITAMBÉ  
Fabricante: ITAMBÉ

Modelo / Versão: N/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo tipo Muçarela fatiada-embalagem: saco plástico atóxica, inviolável e resistente, apresentando data de fabricação e validade devidamente preenchidas, e rotulagem nutricional de acordo com a legislação, com certificação SIF/SIM ou 51E. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 749

17	<u>Vinagre</u>	Unidade	52	R\$ 248,0400	R\$ 4,7600	R\$ 247,5200
----	----------------	---------	----	--------------	------------	--------------

Marca: CASTELO  
Fabricante: CASTELO

Modelo / Versão: N/A

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre de vinho (tinto)- garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNID. OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 52

**Total do Fornecedor: R\$ 117.932,5900**

**63.615.058/0001-60 - GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Cereal natural</u>	Unidade	577	R\$ 1.667,5300	R\$ 2,8300	R\$ 1.632,9100

Marca: BERNARDO  
Fabricante: BERNARDO

Modelo / Versão: EMBALAGEM 500G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho para canjica (amarelo / branco) —Milho seco processado em grãos crus,inteiros, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas ou materiais estranhos. Embalagem plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Pacote de 500g. Rótulo com valor nutricional, informação sobre glúten. Com data de fabricação e validade (mínima de 06 meses a partir da data de entrega).

**Total do Fornecedor: R\$ 1.632,9100**

**Valor Global da Ata: R\$ 119.565,5000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

■ **DECLARAÇÕES**

**UASG** 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO  
**Pregão Eletrônico Nº 932021**

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Razão Social/Nome</b>	<b>Porte da Empresa</b>
07.529.101/0001-01	COMBATE LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 23/06/2021 12:48 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Menor:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <a href="#">SIM</a>		
02.162.679/0001-40	FR PR COMERCIO E SERVICOS MANUTENCAO LTDA	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 23/06/2021 14:52 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Menor:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <a href="#">SIM</a>		
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA EIRELI	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 23/06/2021 15:57 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Menor:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <a href="#">SIM</a>		
27.493.440/0001-84	HEBER VICTOR BRASIL DOS SANTOS 00429334206	ME/EPP
<b>Data Declarações:</b> 23/06/2021 22:58 <b>Declaração MEE/EPP:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Ciência Edital:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Fato Superveniente:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Menor:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração Independente de Proposta:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Acessibilidade:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Cota de Aprendizagem:</b> <a href="#">SIM</a> <b>Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado:</b> <a href="#">SIM</a>		



Fechar